
Rada Miejska w Młynarach 

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

Protokół nr XII/2025 

12 Posiedzenie w dniu 21 maja 2025  

Obrady rozpoczęto 21 maja 2025 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:14 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Elżbieta Goryszewska 

2. Justyna Korwel 

3. Krzysztof Łowczak 

4. Małgorzata Dzięcioł 

5. Radosław Kiwilsza 

6. Agnieszka Kościelska 

7. Magdalena Romanek 

8. Piotr Walczak 

9. Tadeusz Wandrowski 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Renata Wioletta Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary. 

2. Anna Kołodziej-Rabiczko – Sekretarz Miasta i Gminy Młynary. 

3. Katarzyna Rynkowska – Skarbnik Miasta i Gminy Młynary. 

4. Karol Jóźwiak – Przewodniczący Rady miejskiej. 

5. Pani Marta Matak - Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Gminy 

Młynary 

6. Krzysztof Browalski – Prezes UKS Dona 

7. Kamil Zdziech – po prezesa Klubu Sportowego Syrena Młynary. 

8. Dominika Zabiełło Dyrektor Ośrodka Kultury w Młynarach, Przedstawiciel 

Stowarzyszenia Przyjaciół Młynar. 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury otworzyła 

posiedzenie witając wszystkich zebranych. Na posiedzeniu komisji obecnych było 7 radnych, 

co stanowi kworum do opiniowania projektów uchwał. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XI posiedzenia Komisji, które odbyło się 23 kwietnia 2025 r.  

 

Radni nie mieli uwag. 

 



Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XI posiedzenia Komisji, które odbyło się 23 kwietnia 2025 r.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

 

a) zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok, 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła 

panią Skarbnik o przedstawienie zmian budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok. 

 

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany w budżecie na 2025 rok. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

b) zmiany Uchwały nr XI/84/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 26 marca 2025 w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok,  

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Uchwały nr XI/84/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 26 marca 2025 w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok,  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

c) przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Młynary za 2024 rok, 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury odczytała 

uzasadnienie do uchwały. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Młynary za 2024 rok,  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 



d) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta i 

Gminy Młynary. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

poinformowała, że jest to standardowa uchwał. Zapytała, czy są pytania do uchwały. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta i 

Gminy Młynary. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

5. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Miasta i Gminy 

Młynary z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok 2024. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury zapytała, czy 

są pytania do sprawozdania. 

Pan Karol Jóźwiak Przewodniczący Stowarzyszenia Mieszkańców Wsi Sąpy omówił 

wykorzystanie dotacji otrzymanych w ramach współpracy z Gminą Młynary oraz pozyskane 

dofinansowanie na zakup sprzętu dla jednostko OSP w Sąpach. Zapytał przedstawicieli 

organizacji pozarządowych, czy chcą zabrać głos i przedstawić podejmowane przez siebie 

działania.   

Pani Marta Matak Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Gminy Młynary 

powiedziała, że współpraca z władzami gminy układa się dobrze. Omówiła współpracę.  

Pan Krzysztof Browalski Prezes UKS Dona omówił działalność klubu oraz współpracę z 

gminą. 

 

Pan Piotr Walczak dodał, że jako klub sportowy nie mogą mieć sponsorów tylko darczyńców 

i omówił działania podejmowane przez UKS Dona. Podziękował Pani Burmistrz za autobusy 

na turnieje sportowe oraz Pani Dominice Zabiełło za użyczenia stadionu. Omówił składane 

wnioski na działalność klubu. Powiedział, że klub chciałby korzystać z obiektów Syreny 

łącznie z szatniami, co bardzo pomogłoby w organizacji turniejów sportowych dla dzieci. 

 

Pani Burmistrz podziękowała za miłe słowa i dodała, że chętnie wspiera działania organizacji 

pozarządowych.  

 

Pani Magdalena Romanek zapytała, czy dzieci w UKS Dona trenują tylko piłkę nożną i 

lekkoatletykę. 

 

Pan Krzysztof Browalski odpowiedział, że poza piłką nożną, trenowana jest lekkoatletyka, 

treningi ogólnorozwojowe, gry zespołowe.  

 



Pani Magdalena Romanek zapytała, czy jest możliwość przyjęcia większej ilości dzieci do 

klubu. 

 

Pan Krzysztof odpowiedział, że jeśli będzie takie zapotrzebowanie, to będzie można przyjąć 

większą ilość dzieci. Obecnie zajęcia prowadzone są dla dwóch dwudziestoosobowych grup.  

 

Pani Dominika Zabiełło omówiła temat pozyskiwania dofinansowania na zajęcia na Orliku 

oraz procedowanie umów na animatorów. Dodała, że zajęcia takie prowadzone będą dla 

wszystkich dzieci niezależnie od tego, czy należą do jakiegoś klubu, czy nie. Dodała, że 

działa również w Stowarzyszeniu Przyjaciół Młynar, na które nie otrzymują dofinansowania 

od gminy, ale współpracują z Gminą Młynary. Skierowała słowa podziękowania w stronę 

Pani Burmistrz, ponieważ uzyskuje informację o wszelkich konkursach, w których można 

aplikować.   

 

Pan Krzysztof Browalski dodał, że zajęcia w szkole są również dla wszystkich dzieci. 

 

Pan Kamil Zdziech pełniący obowiązki Prezesa Klubu Syrena Młynary omówił działalność 

klubu oraz pochwalił się wynikami, jakie klub osiąga. Omówił pozyskiwane środki. 

 

Pani Burmistrz odniosła się do słów Pana Kamila Zdziecha i zapytała, czy naprawdę 

współpraca z gminą układa się dobrze. Zacytowała wpis na FB, szkalujący zespół, mający za 

chwilę rozegrać mecz. Poprosiła Panią Dominikę Zabiełło Dyrektor Ośrodka Kultury o 

przedstawienie, jak naprawdę układa się współpraca. 

 

Pani Dominika Zabiełło omówiła współpracę z klubem. 

 

Wywiązała się rozmowa na temat zamieszczania postów na FB przez klub i jego kibiców.  

 

Pani Dominika Zabiełło omówiła temat umowy użyczenia obiektów Ośrodka Kultury oraz 

harmonogramów organizacji imprez sportowych. Dodała, że Klub Syrena nie przestrzega 

harmonogramów, co dezorganizuje zajęcia innym klubom oraz nieformalnym grupom. 

Omówiła skierowaną skargę na Klub w związku z organizacją ostatniego meczu, podczas 

którego spożywany był alkohol oraz odpalono race. 

 

Pan Kamil Zdziech odpowiedział, że nie może odpowiadać za zachowanie kibiców 

przybyłych na mecz spoza Młynar. Dodał, że interweniuje, gdy jest niewłaściwe zachowanie. 

Powiedział, że nie ma monitoringu na bramkach i nie jest wstanie zapobiec niektórym 

zachowaniom. 

 

Przewodniczący Rady Miejskie w Młynarach odczytał pismo Kierownika Posterunku Policji 

w Młynarach opisujące negatywne zachowanie kibiców (między innymi: spożywanie 

alkoholu, odpalanie racy, zaśmiecanie) podczas ostatniego meczu Syreny Młynary na 

stadionie w Młynarach. Poprosił Pana Kamila Zdziecha o zabranie głosu w tej sprawie. 

 

Pan Kamil Zdziech powiedział, że nie zgadza się z częścią notatki, że jako organizator nie 

odpowiada, że to, kto przyjdzie na mecz i jak się zachowuje. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że z odczytanego pisma wynika, że organizator 

odpowiada za zachowanie kibiców na meczu. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach powiedział, że dla Rady Miejskiej jest to 

sygnał, że jako stowarzyszenie nie radzą sobie z sytuacją. Rozpatrując przekazanie środków 

dla organizacji pozarządowych wezmą to pod uwagę. Dodał, że otrzymanie od gminy 

pieniądze przeznaczone są na działania i promocję sportu. Jeśli sytuacja się nie zmieni jako 

rada będą musieli rozwiązać problem i w przyszłym roku i mogą wstrzymać dotację. 

 

Pan Kamil Zdziech powiedział, że z dotacji korzystają tylko dzieci i młodzież, dorośli nie 

korzystają z dotacji.  

 

Pani Burmistrz powiedziała, że ma zarzuty ze strony mieszkańców, dlaczego przekazuje 

dotacje dla klubu, który tak się zachowuję. Przedstawiła proporcje przekazanych dotacji i tak 

UKS Dona dostała dotację w wysokości 22 tyś. zł. dla 40 dzieci, Syrena Młynary otrzymała 

42 tyś. zł. dla 37 dzieci. Omówiła temat dewastowania obiektów stadionu przez członków 

klubu oraz szkalowania gminy i jej osoby. Zarzuciła brak zapewnienia odpowiedniej ochrony 

na meczu. 

 

Pan Kamil Zdziech powiedział, że nie widzi dalszej współpracy.  

 

Pani Burmistrz powiedziała, że należy wprowadzić zmiany dotyczącą korzystania z obiektów 

stadionu. Od września powinien być koordynator na stadionie. Dodała, że klub Syrena nie 

będzie jedynym użytkownikiem stadionu. Stadion miejski musi być dostępny dla wszystkich 

mieszkańców. 

 

Pani Dominika Zabiełło powiedziała, że jeśli warunki na obiektach sportowych nie spełniają 

oczekiwań klubu, to nie muszą z nich korzystać. Odniosła się do tematu naprawienia przez 

klub powstałych szkód w pawilonie. Jako dowód pokazała zdjęcia, na których widać było, 

nienaprawione szkody, bałagan, pozostawione włączone światło, niewyrzucone śmieci. 

Stadion po meczu też nie jest posprzątany. Dodała, że nie widzi dalszej współpracy z klubem, 

który nie reaguje na prośby. 

 

Pan Kamil Zdziech powiedział, że rozumie zarzuty i omówił temat uprzątnięcia pawilonu i 

naprawienia szkód. Zapytał panią mecenas, co z klubem, gdy nie ma zarządu. 

 

Pani Karolina Przygoda radca prawny odpowiedziała, że dane w KRS są nieaktualne, bo 

widnieje w nim dotychczasowy Zarząd. Omówiła aspekty prawne związane ze zmianą 

Zarządu. 

 

Na tym zakończono punkt. 

6. Sprawy różne 

 

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

 

7. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury zamknęła 

obrady XII Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Oświaty i Kultury w Młynarach. 

  

Przewodnicząca Komisji Budżetu,  



Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury w Młynarach 

/-/ Agnieszka Kościelska 

  

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


